２０２４年 ３月

お客さま各位

東奥信用金庫

ＡＴＭでの「地方税統一ＱＲコード」納付の取扱い開始について

 当金庫は、２０２３年４月より開始された「地方税統一ＱＲコード」納付業務を、営業店窓口で

のみ取扱いを行ってきましたが、下記のとおりＡＴＭでの取扱いを開始いたします。

 今後も、窓口営業時間外でも収納可能な新型ＡＴＭを順次導入し、お客さまの利便性向上に努め

てまいりますので、引き続きお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

記

１．取扱開始日

  ２０２４年 ４月１５日（月）

２．稼働ＡＴＭ

 ⑴ 店舗ＡＴＭ（６台）

   富田支店、黒石支店（１台）、藤崎支店、田舎館支店、浜の町支店、城東支店（１台）

 ⑵ 店外ＡＴＭ（１台）

   イオンタウン弘前樋の口

３．取扱いについて

 ⑴ 取扱時間

① 平 日：ＡＴＭ稼働時間内

② 土日祝：ＡＴＭ稼働開始時間より 17 時まで

 ⑵ 払込方法

① 店舗ＡＴＭ

    平 日：当金庫のキャッシュカード、現金

    土日祝：当金庫のキャッシュカード

  ② 店外ＡＴＭ

     当金庫のキャッシュカードのみ

 ４．サービス概要

  ⑴ ＱＲ読取りカメラへＱＲ納付書をかざして読み取り、納付額の払込を現金または当金庫の

キャッシュカードから行います。

  ⑵ 読み取りした納付書はＡＴＭご利用明細票と一緒に持ち帰り保管します。

                                        以 上

※ＱＲコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

ＡＴＭご利用明細票は納付書と一緒に保管してください。

※ＱＲコードは、株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

「税公⾦収納」の
ボタンを押す

ＱＲ帳票をかざす
（ＱＲ帳票とカメラを平
⾏にセットし、読み取る）

画⾯の指⽰に従い操作
（納付）する

納付の証跡として
領収書（明細書）発⾏

	20240325：02ホームページ掲載文書
	20240325：03ＡＴＭ納付手順